
Intencje mszalne w tygodniu 21.10 - 27.10.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 20.10.2024 r.   
1. Dziś 29 Niedziela zwykła. Pamiętajmy, że jest to Niedziela Misyjna.                                                                                                                                                               
2. A do Modlitwy Różańcowej zapraszam w tym tygodniu kolejne Rodziny naszej 
parafii: w poniedziałek - od Rodziny Śliwiński do Rodziny Ozimina, we wtorek od 
Rodziny Woźniak do Rodziny Szyszlak, w środę od Rodziny Marosz do Rodziny 
Bek, w czwartek - od rodziny Kłap, do Rodziny Wójtowicz Krystyny, w piątek od 
Rodziny Szczepanik do Rodziny Kucharski, w sobotę od Rodziny Karpaciński do 
Antoniewicz, a w niedzielę zapraszam Róże męskie.                                                                                                                                                                            
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:  
21.10 - Bł. Jakub Strzemię, 22.10. - Św. Jan Paweł II, 23.10 - Św. Józef Bilczewski, 
24.10 - Bł. Jan Balicki rektor seminarium w Przemyślu.                                                                                                                                                                                  
4. Dziękuje za ofiary na Kościół i parafię z racji 3 Niedzieli miesiąca października. 
Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Ofiarodawców zapisuję w Księdze Ofiar.                                                                                                                                                                                     
5. Pamiętajmy o parafialnym cmentarzu, by go uporządkować przed Świętami.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
6. Na ołtarzach bocznych są kratki wypominkowe. Proszę wypisywać imiona 
zmarłych w liczbie pojedynczej z zaznaczeniem dnia tygodnia modlitwy.                                                                                                                                                                     
7. 1040, 00 złp. to suma ofiar złożonych na Dzieło Fundacji - dzień Papieski. Bóg 
zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                     
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 27.10. - proszę rodziny; Szyszlak, Szpiech, 
Pachana, Wołtosz-Pietrus, Rymek, Mackoś, Bek. Dziękuję rodzinom od Majchrzak 
do Marosz; za ostatnie sprzątnie kościoła i zagrabienie liści. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                            
11. Dzień skupienia dla Akcji Katolickiej - 26.10 na Starej wsi – od godziny 14.00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  17.30 +Jan Nowak - od kolegów i koleżanek  

Wtorek  17.30 +Jan Nowak - od żony  

Środa  17.30  +Jan Nowak - od brata Adama  

Czwartek  17.30 +Jan Nowak - od córki  

Piątek  17.30  +Danuta Lawera - od wnuczki Klaudii  

Sobota  17.30 +Danuta Lawera - od wnuczki Klaudii  

Niedziela  8.00  +Helena, Józef, Małgorzata, Janusz  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Mieczysław Soliński - od Marty i Stanisława Solińskich  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 42 / 20. 10. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

29 Niedziela  Zwykła  

„Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców                  
narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im                  

odczuć swą władzę. Nie tak będzie między                 
wami. Lecz kto by między wami chciał się stać 

wielkim, niech będzie sługą waszym.                                      
A kto by chciał być pierwszym między wami, 

niech będzie niewolnikiem wszystkich.                             
Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu                   

służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako 
okup za wielu”...                                                

Z Ewangelii według Świetego Marka (Mk 10, 35-45) 

Tak, dzisiaj potrzeba wierzącym w naszej Ojczyźnie Polsce z wielką wiarą zawołać:  
Pokładamy całą nadzieje w chrześcijańskim wychowaniu, w edukacji, w miłości,                 

w tłumaczeniu, wyjaśnieniu, przekonywaniu, trosce o wartości. To najważniejszy 
fundament życia i Domu. Żaden Dom bez fundamentu się nie ostoi, nie przetrwa. 

W polskiej chrześcijańskiej kulturze, musi być ustawiony na nowo fundament.                                                                     
Św. Jan Paweł II stale nam o tym przypominał. Tak, to Ewangelia jest nośnikiem 

podstawowych chrześcijańskich wartości. I coś wielkiego i sakralnego w tym jest.  
Warto pamiętać, że najważniejsza jest Boża łaska. Tak, jeśli jej zabraknie, żadne 

ludzkie wysiłki nic nie zmienią. Jeśli będzie łaska w nas, żadne przeciwności jej nie 
powstrzymają. Gdy rozglądasz się w niedzielę po kościele i martwi cię to, że ludzi 
w nim niewiele, nie trać ufności, Bóg trzyma rękę na pulsie, Bóg ocali tych, którzy 

w Nim pokładają nadzieję. Zacznijmy rozwijać przyjaźń z Kościołem...                                                                                                                                            
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Fatima nadal aktualna. Cz. 4.                                           

Wreszcie, nadchodzi 13 maja 1917 r. dzień, który 
otwiera sześć spotkań dzieci z Maryją, zakończonych 
13 października. Troje dzieci wypasając owce w Cova 

da Iria spotykają „Jasną Panią”. Otrzymują od Niej 
orędzie, którego w wielu fragmentach nie rozumieją, 

zachowując dla siebie. S. Łucja będzie je ujawniać 
stopniowo po latach, a o upublicznieniu najbardziej 

strzeżonej „Trzeciej tajemnicy fatimskiej” zadecyduje 
Jan Paweł II dopiero w 2000 roku.                                      

„Jasna Pani” dopiero na koniec objawień wyjawia 
swoje imię (jestem Matką Bożą Różańcową), i przekazuje pastuszkom niezwykle 
bogate w treści przesłanie i liczne polecenia. Poczynając od 13 maja w kolejnych 
miesiącach prosi je, aby codziennie odmawiały Różaniec w intencji pokoju, aby 

przyjmowały cierpienia jako zadośćuczynienie za grzechy i nawrócenie 
grzeszników, ukazuje im też swoje Niepokalane Serce, mówi, że Pan Jezus 

pragnie, by kult Jej Serca się szerzył, zapowiada wielki cud na 
zakończenie objawień. Maryja przepowiada dzieciom, że będą musiały wiele 

wycierpieć lecz łaska Boża ich nie opuści. Z Matką Bożą rozmawia tylko 
najstarsza Łucja. Ona z trojga pastuszków widzi, słyszy i może mówić do Maryi. 
Hiacynta tylko widzi i słyszy, Franciszek zaś jedynie widzi. Podczas pierwszego 

z objawień 13 maja dzieci są same, w czerwcu towarzyszy im ok. 50 
zaciekawionych wieśniaków, ich liczba stopniowo wrasta by w październiku 

osiągnąć nawet ok. 70 tys. przybyszów z całej Portugalii.                                                                                
Pierwsza tajemnica.                                                                                                                              

Objawiając się w lipcu Matka Boża zleciła dzieciom przekazanie ludzkości swego 
głębokiego zatroskania spowodowanego bezbożnością i demoralizacją ludzi,  
dodając, że jeśli się oni nie nawrócą - nastąpi straszliwa kara. Świat się pogubił 
odchodząc od Boga i zasad moralnych. Maryja prosiła ludzkość o nawrócenie i 

pokutę, pragnąc zapobiec karom, jakie Bóg przygotował dla grzesznego świata. 
Nie zawahała się przed pokazaniem piekła trojgu dzieciom, aby jeszcze dobitniej 

ostrzec ludzi przed jego realnym istnieniem. „Promień światła zdawał się jakby 
przenikać ziemię i zobaczyliśmy jakby może ognia - wspomina Łucja - a w tym ogniu 

zanurzeni byli diabli i dusze w ludzkich postaciach, podobne do przezroczystych, 
rozżarzonych węgli, które pływały w tym ogniu. Postacie te były wyrzucane z wielką 

siłą wysoko wewnątrz płomieni i spadały ze wszystkich stron jak iskry podczas                   
wielkiego pożaru, lekkie jak puch, bez ciężaru, i równowagi, wśród przeraźliwych 
krzyków, wycia, i bólu rozpaczy wywołujących dreszcz zgrozy. Diabli odróżniali się 

od ludzi swą okropną i wstrętną postacią, podobną do wzbudzających strach                   
nieznanych jakichś zwierząt, jednocześnie przezroczystych jak rozżarzone węgle”. 

Maryja mówiła dzieciom, że pokazała im piekło, dlatego żeby ratować dusze 
grzeszników. Wyjaśnia, że „Bóg chce rozpowszechnić na świecie nabożeństwo do 

mego Niepokalanego Serca, a jeśli to się zrobi, to wielu przed piekłem zostanie             

Popatrzmy z wiarą                   

...                                                                          

Obraz obok - trzecia                            
Tajemnica fatimska ...  

 

Czy musimy się                     
spowiadać ?                                       

Cz. 4.                                                                                                                                                      

Radość spotkania. 
Na przestrzeni lat historii Kościoła                 
w różny sposób podchodzono do 
kwestii pokuty, odprawiano ją we 

wspólnocie i indywidualnie.                    
Wszystkie formy pokuty nakładane przy spowiedzi mają jednak cechy osobistego 
spotkania skruszonego grzesznika z żywym Bogiem. Przez słowa rozgrzeszenia – 
wypowiedziane przez grzesznego człowieka, księdza, który został wybrany i też 
wyświęcony na szafarza  sakramentu - dokonuje tego rozgrzeszenia sam Jezus 

Chrystus, który przyjmuje skruszonego grzesznika i jedna go z Ojcem.                                 
Jak widzimy to w ewangelicznej przypowieści o Ojcu i dwóch synach, (por. Łk. 15)  
kulminację pojednania stanowi uczta, podczas której Ojciec kazał podać najlepsze 

potrawy, a synowi ubrać nową szatę, pierścień i sandały na nogi (por. Łk 15, 22): 
są to ważne ojcowskie symbole, które wyrażają radość i piękno daru, jaki został 

ofiarowany i przyjęty. Trzeba nam uznać słowa Ojca z tej przypowieści: „Będziemy 
jeść i bawić się, bo ten syn mój był umarły, a znów ożył, zaginął a odnalazł się” (Łk 15, 

23−24) za niezwykłe rozgrzeszanie. Czyż to nie piękne, że tym synem może być 
również każdy z nas? 

Powrót do domu Ojca. 
W odniesieniu do Boga Ojca pokuta jawi się jako „powrót do domu” (takie jest 

dosłowne znaczenie hebrajskiego terminu, który oznacza „nawrócenie”). Kiedy 
zgrzeszymy, wówczas z pokorą kogoś, kto wie, że nie jest godny, aby nazwano 
go „synem”, powinniśmy postanowić, że zapukamy do drzwi domu Ojca. Cóż to 
za niespodzianka, gdy odkryjemy, że Ojciec stoi w oknie, wpatrzony w horyzont                 

i od dawna czeka, kiedy wrócimy! Z niezwykłą czułością Bóg przywraca nam                  
status dzieci, który dany jest nam w przymierzu ustanowionym w Jezusie.                     

(cdn.).  


